
   
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

02.05.2024 с. Казачинское № 198-п 

   

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также 

мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Казачинского 

района Красноярского края 

 

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса РФ ст. ст. 25, 39 Уголовно-

исполнительного кодекса РФ, руководствуясь ч. 3 ст. 19 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Определить виды и объекты, на которых отбывается наказание в виде обязательных работ 

на территории муниципальных образований Казачинского района, согласно приложению № 1. 

2.Определить места отбывания наказания в виде исправительных работ для осужденных, не 

имеющих постоянного места работы, согласно приложению № 2. 

3.Постановление администрации Казачинского района от 23.05.2022 № 210-п «Об 

утверждении Перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ 

и видов обязательных работ» признать утратившим силу. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова. 

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной  общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Казачинского района 

от 02.05.2024 № 198-п 

 

Перечень  

видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются 

 

№ п/п Наименование объектов Виды обязательных работ 

 

1 Администрация Казачинского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

2 Администрация Галанинского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

3 Администрация Захаровского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

4 Администрация Рождественского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

5 Администрация Мокрушинского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

6 Администрация Вороковского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 



мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

7 Администрация Талажанского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

8 Администрация Дудовского сельсовета Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

9 Администрация Пятковского сельсовета Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

10 Администрация Отношинского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

 

11 Администрация Момотовского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

12 Администрация Новотроицкого 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 



13 Администрация Александровского 

сельсовета 

Уборка улиц, тротуаров, дворов 

от мусора, снега, льда; 

мероприятия по уходу за 

зелеными насаждениями в 

летний период; погрузочно-

разгрузочные работы; подсобные 

работы 

14 Муниципальное казенное учреждение 

«Центр благоустройства и ЖКХ 

администрации Казачинского 

сельсовета» 

Уборка территории, покраска, 

мелкий ремонт, мероприятия по 

уходу за деревьями, 

кустарниками, газонами, 

цветниками 

15 Местная религиозная организация 

православный Приход Свято-Троицкого 

храма с. Казачинское Красноярского 

края Енисейской Епархии Русской 

Православной Церкви (московский 

Патриархат) 

Уборка и благоустройство 

территории, подсобные работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Казачинского района 

от 02.05.2024 № 198-п 

 

Перечень  

мест для отбывания наказания в виде исправительных работ 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мест для 

отбывания наказания в виде 

исправительных работ 

 

Адрес местонахождения 

 

Александровский сельсовет 

1 Администрация 

Александровского сельсовета 

Красноярский край, Казачинский район,  

село Александровка,  Центральная ул., д. 36 

Вороковский сельсовет 

1 ИП Глава КФХ Гисвайн В.В. Красноярский край, Казачинский район, деревня 

Матвеевка, ул. Речная, 16 

2 ИП Кожевникова Л.Г. Красноярский край, Казачинский район, село 

Вороковка,  Советская ул., 26 

3 ИП Проценко Н.А. Красноярский край, Казачинский район, село 

Вороковка, Советская ул., 24 

4 ИП Васильев А.Л. Красноярский край, Казачинский район, село 

Вороковка, Речной пер., 17 

Галанинский сельсовет 

1 ООО «Казачинская 

лесопромышленная компания 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Галанино, Карла Маркса ул., д.50 

2 Казачинский филиал АО 

«Краевое АТП» 

 Красноярский край, Казачинский район, село 

Галанино, Трактовая ул., д.40 

Дудовский сельсовет 

1 ИП Мирзиев Р.Д. Красноярский край, Казачинский район, село 

Дудовка, Новостройная ул., д.12, кв.1 

Захаровский сельсовет 

1 Администрация Захаровского 

сельсовета 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Захаровка, Набережная ул., д.30 

Казачинский сельсовет 

1 МКУ «Центр благоустройства 

и ЖКХ администрации 

Казачинского сельсовета» 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Казачинское, Советская ул., д. 120 

2 ООО «ЛиВиНк» Красноярский край, Казачинский район,  

село Казачинское, Советская ул., д. 2ж, офис 2 каф 

3 ООО «Казачинский 

теплоэнергокомплекс» 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Казачинское, Юбилейная ул., д.1а 

4 ИП Манукян А.Р. Красноярский край, Казачинский район, 

село Казачинское, , ул. Советская, д.85, кв. 2 

5 ИП Якоби А.А. Красноярский край, Казачинский район,  

село Казачинское, ,Советская ул., д. 2ж, офис 2 каф 

6 ИП Непомнящих Г.Г. Красноярский край, Казачинский район,  

село Казачинское, Красноармейская ул.,2 

 



Мокрушинский сельсовет 

1 ООО «ТПК «Форвард» Красноярский край, Казачинский район, село 

Мокрушинское, Свердлова ул., соор. 12/7 

2 ООО ПТО «Лесные 

технологии Енисейский» 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Мокрушинское, Свердлова ул., соор. 12/7 

Момотовский сельсовет 

1 Администрация 

Момотовского сельсовета 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Момотово, Центральная ул., д.2 к. б 

2 ИП Бербушенко С.Н. Красноярский край, Казачинский район, село 

Момотово, Центральная ул., 2 

3 ИП Сискевич Г.Г. Красноярский край, Казачинский район, село 

Момотово, Центральная ул., 2в 

Новотроицкий сельсовет 

1 Администрация 

Новотроицкого сельсовета 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Новотроицкое, Центральная ул., д.29 

Отношинский сельсовет 

1 ИП Ибрагимова В.Г. 

Васима Гафиуловна 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Отношка Ленина ул., 57  

2 ИП Харькова Р.Ш. 

Райся Шамилевна 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Отношка, Гагарина ул.11а 

Пятковский сельсовет 

1 Администрация Пятковского 

сельсовета 

Красноярский край, Казачинский район, село 

Пятково, Зеленая ул., д.2 

Рождественский сельсовет 

1 СХА колхоз «Заветы Ленина» Красноярский край, Казачинский район, деревня 

Челноки, Ленина ул., 5 

Талажанский сельсовет 

1 ИП Проценко Красноярский край, Казачинский район, село 

Талажанка, ул. Советская, 20б 

 


